
7149 RESOLUCION de 27 de enero de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Electrónica» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Granada.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 22 de julio de 1982 
(•Boletín Oficial del Estado» de 11 de septiembre).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos , y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de •Electrónica» de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad de Granada, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Germán González Díaz (DNI 10.786.722).
Don Juan Manuel Sánchez Pérez (DNI 8.671.592).
Don Alberto Prieto Espinosa (DNI 7.742.979).
Don Juan Antonio Michell Martin (DNI 13.054.868).
Doña Milagros Fernández Centeno (DNI 7.741.623).
Don Francisco Javier López Aligué (DNI 51.306.096).
Don Pedro Antonio Martínez Martínez (DNI 17.833.723).
Don Francisco Javier Aymerich Humet (DNI 37.260.873).
Don José Millán Gómez (DNI 17.422.582).
Don Antonio José Rubio Ayuso (DNI 24.075.743).

Excluidos

Don Martín Jaraiz Maldonado (DNI 6.948.836), no acompa
ña certificado de función docente o investigadora.

Don José Vicente Antón (DNI 11.700.421), la misma circuns
tancia.

. Don Enrique Juan Francisco Dede García Santamaría (do
cumento nacional de identidad número 22.497.362), no acompa
ña certificado de función docente o investigadora. No adjunta 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago de 
los derechos de examen y de formación de expediente.

Don José Ignacio Acha Catalina (DNI 27.850.812), No acom
paña certificado de función docente o investigadora. No adjunta 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No acompaña informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Lorenzo Gómez González (DNI 35.402.849). No adjunta 
vscrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No acompaña informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Juan Ramón Morante Lleonart (DNI 38.708.724). No 
acompaña certificado de función docente o investigadora. No 
adjunta escrito de presentación de un Catedrático de Universi
dad o Escuela Técnica Superior. No acompaña informe de la 
lunta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Juan Enrique Carceller Beltrán (DNI 39.843.818). Las 
mismas circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamcación prevista en 
e] artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

/ Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid 27 de enero de 1983.—El Director general, por dele

gación (Orden de 27 de marzo' de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

7150 RESOLUCION de 1 de febrero de 1983, de la Junta 
de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, 
por la qUe se eleva a definitiva la relación de 
aspirantes admitidos y excluidos y se nombra el 
Tribunal de la oposición, turno libre, para cubrir 
una plaza en la Escala de Oficiales de Adminis
tración.

limo. Sr.: Finalizado el plazo de reclamación contra la lista 
provisional de admitidos y excluidos a la oposición, turno libre, 
para cubrir una plaza vacante en la Escala de Oficiales de 
Administración, convocada por Resolución de la Junta de Cons
trucciones. Instalaciones y Equipo Escolar de fecha 21 de abril 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de junio), y no 
habiéndose presentado Impugnación alguna,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de ad- 
m.tidos y excluidos a la práctica de la referida oposición;

. Admitidos

1. Braojos Martín, Milagros (DNI 1.816,004).
2. Castillo de Pablo, Eduardo (DNI 875.338).

3. Charlan Jusdado, Fernando (DNI 50.542.417).

4. Fernández Llorden, Basilio (DNI 7.699.304).
5. Gómez Arosa, Juan Francisco (DNI 2.089.873).
8. González Cortés, Juan José (DNI 13.068.150).
7. González Sánchez, Francisco Javier (DNI 50.274.278).
8: Guillón Rosa, Diego (DNI 50.799.818).
9. Gutiérrez de la Cruz, Carlos Manuel (DNI 26.190.933).

10. Klett Sarmentero, Francisco Javier (DNI 50.406.334).
11. Merino de la Peña, María del Carmen (DNI 13.867.095).
12. Pena Veroy, María Dolores (DNI 18.009.771).
13. Prieto Delgado, Agustín (DNI 388.235).
14. Ruiz Martínez, Isabel (DNI 5.252.124).
15. Sampedro Escolar, Mercedes (DNI 2.195.149).
1S. Santiago del Castillo-Olivares, Jesús A. (DNI 5.231 933).
17. Sema Gómez, José Alfonso de la (DNI 648.739).
18. Serra Pérez, Ana María (DNI 51.885.082).
19. Simarro Fernández, Alicia (DNI 2.077.151).

Excluidos

Por falta de,duplicado de la instancia y abono de los derechos 
de examen y presentar la instancia fuera de plazo: ,

Sánchez Godoy, Antonio Pascual (DNI 22.911.785).

Segundo.—Nombrar el Tribunal que ha de juzgar los ejerci
cios de la misma oposición, el cual estará compuesto por los 
siguientes señores:

Presidente: Por delegación del Presidente del Organismo ac
tuará doña María Dolores Molina de Juan, funcionarla de la 
Escala Técnica del Organismo y Jefa del Servicio de Gestión 
Económica.

Vocales; Don Rafael Alonso Barrera, funcionario del Cuerpo 
General Administrativo, en representación de la Dirección Ge
neral de la Función Pública; don Mariano López Brinkmann, 
Subdirector general de Régimen Jurídico, en representación 
de la Dirección General de Personal del Ministerio de Edu
cación y Ciencia; doña Carmen Gil González, funcionaría de la 
Escala Técnica del Organismo y Jefa del Negociado de Modifi
caciones Contractuales, y don Dionisio Martín Aguado, funcio
nario de la Escala de Oficiales de Administración del Orga
nismo y Jefe del Negociado de Expropiaciones Zona Sur, que 
actuará de Secretario.

Serán suplentes:

Presidente: Don Jesús Pedrosa Lengo, Jefe de la Sección 
de Ejecución de Contratos de Suministros,

Vocales: Doña Josefina Alcolea Hermosilla, en representa
ción -de la Dirección General de la Función Pública; don Fran
cisco Javier Diez y Miguel, Vocal asesor de la Dirección Ge
neral de Personal; doña Angelina Girón Galván, Jefe del Ne
gociado de Pagaduría.

Lo que comunico a V, 1. para su conocimiento y. efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de febrero de 1983.—El Presidente, Francisco Aran- 

ce Sánchez.

limo. Sr. Secretario general.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

7151 ORDEN de 25 de febrero de 1983 por la que se 
modifican los anexos I (apartados 1 y 3) y II (apar
tados l y 2) de la Orden de 14 de octubre de 1981, 
que publica la relación de personal a integrar en 
los Cuerpos de Ingenieros de Telecomunicación e 
Ingenieros Técnicos de Telecomunicación, depen- 
dientes de este Ministerio, al amparo de la Ley 
41/1979.

limo. Sr.: Por Orden do 30 de noviembre de 19B2 («Boletín 
Oficial del Estado» do 6 de enero de 1033) se anulan y dejan 
sin efecto el anexo I lapartados 1 y 3) y el anexo li (aparta
dos l y 2) de la Orden de 14 de octubre de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» del 19), por la que se publica la relación de personal 
a integrar en los Cuerpos de Ingenieros de Telecomunicación e 
Ingenieros Técnicos de Telecomunicación, al amparo de la 
Ley 41/1979, de 10 de diciembre.

Formulada por la Dirección General de Correos v Telecomu
nicación, de conformidad con la precitada Orden de 30 de no
viembre de 1982, la propuesta de funcionarios a integrar en los 
referidos anexos y apartados, de acuerdo con lo dispuesto en la 
Ley 41/1970, de 10 de diciembre; el Real Decreto 131/1981, de 
9 de enero, y "la Orden ministerial de 23 de julio de 1981,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que le confiere 
el vigente ordenamiento jurídico y de conformidad con la pro-



puesta formulada, ha dispuesto la modificación de los anexos I 
(apartados 1 y 3) y II (apartador 1 y 2) de la Orden de 14 de 
octubre de 1981, incluyendo en ellos al personal que- más ade
lante se detalla, con especificación de su orden de prelación.

Las personas relacionadas que no hubieran cumplimentado 
anteriormente el artículo 2.° de la Orden de 14 de octubre 
de 1981 deberán presentar la documentación requerida en el 
mismo, en el plazo de treinta dias hábiles, contados a partir 
de la fecha de publicación de la presente Orden, en el Registro

General de este Departamento o por cualquiera de los medios 
previstos en el artículo 66 de la vigente Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 25 de febrero de 1983.—P, D. (Orden de 27 de diciem

bre de 1982), el Director general de Servicios, José Antonio 
Sánchez Velayos.

limo. Sr. Director general de Servicios.

Puntos

Modificación del anexo I, 1, de
la Orden de 14 de octubre de 1981

«Personal que resulta integrado
en el Cuerpo de Ingenieros de
Telecomunicación —opción A)—,
relacionados según su orden de
prelación:

Martínez Burgos González, Jaime. 10,00 -
Roldán Martínez, Agustín ........ 9,00
Miralles Mora, Vicente ............. 8,50
Sanz Matesanz, Santos ............ 8,30
Tuesta Ruiz de Gopegui, José

Tomás........................................... 7,60
Sabau Bergamín, Jaime ............ 7,50
Santiago Benages, Francisco . . 7,00
Arbones Mariño, Alberto ....... 7,00
Novillo-Fertrell Paredes, José ... 6,50
Martín Manrique, Valeriano ... 6,40
Toro Morales, Manuel .............. 6,30
Benedí Mainar, Adolfo ... ....... 6,00
Galilea Alvarez, José ................. 6,00
Reymundo García, José Antonio. 6,00
García Vaquerizo, Isidoro ... ... 5,80»

Modificación del anexo I, 3, de
la Orden de 14 de octubre de 1981

«Personal que resulta integrado
en el Cuerpo de Ingenieros Téc-
nicos de Telecomunicación —op-
ción A)—, relacionado según su
orden de prelación:

Espadas García de la Santa,
Ramón ... ;................................. 5,50

Vara Terrón, Joaquín Luis ... .. 5,30
Senderos Arrizabalaga, Víctor. 5,20
Olive Roig, Sebastián................. 5,20
Jiménez Lanuza, Juan Luis .. 5,10
Navarrete Juvex, Manuel ....... 5,00
Serra Puchol, Enrique .............. 5,00
Martínez Pinto, Enrique Gabriel. 5,00
Sánchez Zaragoza, Luis ............. 5,00
Román Navarro de Palencia,

Félix Ramón .............................. 5,00
Biesa Cortés, Emiliano .............. 5,00
Moreno Torroba, José Luis ........ 4,70
Riaza Garnacho, Angel ...-*........ 4,50
Medrano Hernández, Aureliano. 4,50
Palop Fillol, Manuel Jesús ........ 4,20
Gibert Sánchez de la Campa,

Narciso ........................................ 4,20
García Cebolla, Jesús .................. 3,50
Izquierdo Moreno, María Pilar. 3,50
Chichón de la Morena, Alfonso. 3,50
Urrutia Aurteneche, José María 3,50
Martínez García, Juan José...... 3,50
García Fernández, Eduardo........ 3,50
Pérez García, Vicente 3,50
Marqueta tercia, Samuel ........ 3,50
Zayas Gonzalo, Olegario Marcial. 3,30
Zubizarreta Mate, José María ... 3,20
Arias Ruiz, Fernando ... ............. 3,00
Suárez Martín-Peralta, Fran-

cisco ............................................. 3,00
Melero Moreno. Isaac .................. 3,00
Arroyo Ortiz, Angel ................... 3,00 .
Gómez Marivela, José Antonio. 3,00
Quirell Talavera, Arturo............. 3,00
Blanco de Andrés, Angela Nuria. 3,00
Menéndez-Valdés Mateo, Fran-

cisco ............................................. 3,00
French Castell José ................... 3,00
Ortega Alborece, Diego ............. 3,00
Palop Iranzo, Antonio Felipe ... 3,00
Molina Negro, Marcelo ............. 2,50
Rodríguez Redondo, Helí ... ... 2,50
González González, Juan José. 2,50
Aguirre Aramendl, José Ignacio. 2,50

Puntos

Hoyo Olmo, Luis ............................ 2,50
Ariza Prats, Ramón ................... 2,50
Barrio Monterrubio,' Vicente ... 2,50
Palomo Carpeño, Emilio ... ...... 2,50
Pablos Viejo, José Luis de ....... 2,50
Vadiilo Martínez, José .............. 2,50
Pérez Sánchez, Amancio Luis ... 2,20
Cabezón vZumel, Jesús .............. 2,00
Aisa Lizalde, Tomás ................... 2,00
Martínez Fernández, José Luis. 2,00
Tejero Zamorano, Jbaldo ........ 2,00
Noheda López, Julio ................... 2,00
Fillat Serrano, Francisco ... ... 2,00
Pérez Bello, Jesús ........................ 2,00
Montesinos Martín, José Luis

Juan de Dios ............................ 2,00
Barral Domínguez, Francisco ... 2,00
Río Gómez, Pedro del................. 2.00
Achaques Arias, Manuel............. 2,00
Monplls Casals, Agustín ............. 2,00
Mateo Zarza, José Javier ........ 2,00
Ortega de Velasco, Rafael ....... 2,00
Pereira Pola, Manuel' Antonio. 2,00
Rodríguez Moreno, Gonzalo ... 2,00
Mira García, Andrés .................. 2,00
Falcó Saldaña, José María ........ 2,00
Plaza González, José Manuel ... 2,00
Vela Botija, Vicente P................. 1,70
Blanco Uceda, Lucio ................... 1,70
López Patino y Díaz de Herrera,

Fernando .................................... 1,60
Rodríguez Montero, José María. 1,50
Fuertes Delgado, Félix .............. 1,50
Termenón Pérez. Francisco An-

tnnin ........................................  ... 1,50
Avila Alba, Antonio ................... 1,50
Canet Estelrich, Pedro .............. 1,50
Rocha Sierra, Jesús de la ........ 1,50
García Pertierra, Carlos Javier. 1,50
Calvo Suárez, Othón ................... 1,50
Gurbindo Pis, Julián .................. 1,50
Muñoz Calero, Francisco ........ 1,50
Pedrianes García, Pablo ............. 1,20
Calzón Calzón, Gerardo ............. 1,20
Ruiz Tejero, Vidal .................. .. 1,20
Llompart Pou, Francisco............. 1,00
Moreno de la Llave; Jaime ........ 1,00
Llórente Llórente, Alfredo San-

tiago ............................................. 1,00
Ruiz Lúque, José ........................ 1,00
Jiménez Fuentes, Francisco Ma-

nuel .............................................. 1,00
Pérez García, Amelio ................. 1,00
Díaz-Pinós Fernández, Manuel

José ............................................. 1,00
Gutiérrez Fernández, Carlos Ma-

nuel ............................................. 1,00
Valderas Sanchis, Francisco ... 1,00
Regaño Bailarín, Félix Javier ... 1,00
Torres Pecci, Carlos de ............. 1,00
Lomas Casas, Vicencio ............. 1,00.
Oses Peñas, Florentino ... ........ 1,00
Angulo González, Femando ... 1,00
Rodríguez Fonseca, Joaquín ... 1,00»

Modificación del anexo II, 1, de
la Orden de 14 de octubre de 1981

«Personal del Cuerpo de Téc-
nicos Superiores, dependientes de
la Dirección General de Correos
y Telecomunicación, relacionado
por orden de puntuación:

Padilla Martín, José ................... 5,70
Casillas Sánchez, Luis ... ... .. 5,50
Valero Jarabo, José María ... ... 5,20
Pérez Baldres, José .................. . 5,00
Ustariz Mateo. Luis ................ 4,50
Palos González, Domingo ........ 4,50
Romero Martín, Alberto ........ 4,50

Puntos

Rodríguez Díaz, Abilio .............. 4,50
Reyero Panticoso, Enrique ........ 4,20
Irureta Zapater, Juan ........ ........ 4,00
Domingo Ruibal, Antonio ... L. 4,00
Andrés Gimeno, Alfredo ............ 4,00
González Morado, Enrique ........ 4,00
Garrido Salles, José .................. 3,80
Alonso Sanjuán, Ladislao ...... 3,50
Fernández Manzano, Andrés ... 3,20
Navarro Orozco, Pedro ............. 3,00
García Barquero, Pedro ............. 2,50
García Pérez, José María ........ 2,50
Blasco Estévez, Agustín ............. 2,50
Hernández Castellano, Pedro ... 2,50
Menéndez Sánchez, Pascual .. 2,00
Nadal Ariño, Javier ................... 2,00
Osa Buendía, Joaquín .............. 2,00
Alonso Bemal, Juan Antonio .. 2,00
Bueno Albacete, Pedro ............. 1,50
Martín de la Vega Fernández,

Domingo ...................................... 0,50
Escribano Morales, Luis Javier. 0,50
Loro Sánchez-Camacbo, Ramón. 0,00

Excedentes voluntarios al 2 de
enero de 1980:

Pardo Horno, José María ........ 6,50
Calle García, Juan de la ... ... 4,20»

Modificación del anexo II, 2, de
la Orden de 14 de octubre de 1931

- «Personal del Cuerpo de Téc-
nicos Medios, dependiente de la
Dirección General de Correos
y Telecomunicación, relacionado
por orden de prelación»:

Rodríguez Franco, Rodrigo ........ 1,00
Huete Casero, Tomás.................. 1,00
Villanueva Camañas, Francisco. 0,60
Salvador Arroba, Vicente ....... 0,50
Martínez Tormo, Rafael ... ...’. 0,50
García Blasco, Robustiano Fio-

rentino ...................................... 0,50
Navarro‘López, Luis Eduardo ... 0,50 \
Shaw Marios, Eduardo .............. 0,50
Gómez Belmonte, Inocencio ... 0,50
González Vázquez, José Luis . . 0,50
Morell Fiol, Pedro ........................ 0,50
Carollo Barral, Jorge Raúl........ 0,50
Pérez Blanco, Salustianc ......... 0,50
Canales Rodríguez, Félix Ramón. 0,50
León Isidro, José Ignacio ........ 0,50
López Filio, Antonio ... .............. 0,50
Sánchez Jiménez, Luis Miguel. 0,50
Mira Almodóvar, Alberto ....... 0,50
Martínez de la Cuesta, Luis Car-

meló ............................................. 0,50
Cortijo Cámara, Manuel ............. 0,50

■Mellado Suárez, Juan Manuel ... 0,50
Rodríguez Montero, Javier ........ 0,50
Garrido Martín, Francisco Ja-

vier.................................. * 0 50
Alonso Hernández, Antonio ... 0,00
Vázquez Rivera, José Manuel ... 0,00
Utrilla Utrilla, Salvador............ 0,00
Lubián Gil, Diego........................ 0,00
Rodilla Mas, Juan Manuel 0,00
Cano Cuevas, Rafael Bernardino. 0,00
Muñoz Argüelles, Juan Manuel. 0,00
Camuñas Alonso, Julián . 0,00
Molina Molina, Ramiro ........ 0,00
Puerto Barrios, Nicolás ............. 0.00
Sanz Amanz,' Juan ..............  ... 0,00
Gajate Gamito, Santiago ......... 0,00
Díaz Couceiro, Francisco ......... 0,00
Muñoz Calero, Joaquín ............. 0,00
Carnazón Misiego, José Luis ... 0,00
Herrera Pemia, Antonio ............. 0,00
Sánchez Guerra, Angel .............. 0,00



Puntos

Suárez Domínguez, Juan An-
tonio ........................................................... 0,00

Montero Pastor, José Pedro ... 0,00
Rodríguez del Olmo, José Miguel. 0,00
Sabater Sanz de Bremond, Luis

Alberto .................................................... 0,00
Pavón Pérez, Antonio .................... 0,00
López Lozano, José Antonio ... 0,00
Sánchez Farraces, Jesús................. 0,00
Barrio Rodríguez, Juan .................. 0.0Q
Pérez Caravaca, Juan José .......... 0,00
López Rodríguez. Carlos ................. 0,00

Puntos

Pidre García, Manuel ................... 0,00
Barrera González, José María ... 0,00
Rivero García, Ricardo .................. 0,00
Campillos Navarro, Eduardo ... 0,00
Mañero Gregorio, Mariano .......... 0,00
Ventura Zaldlvar, Alfredo ... ... 0,00
Benito Andrés, José Alberto ... 
Sánchez Temprano, Angel Vi-

0,00

cente........................................................... 0,00
0,00González Terrón, Francisco Luis.

Blasco Tello, José Luis .................. 0,00
López García, Francisco José ... 0.00

Excedentes voluntarios al 2 de 
enero de 1980:

Puntos

Izquierdo López, Alberto ........... 5,00
Criado García, Tomás .......................
Contador Rodríguez del Castillo,

5,00

Florentino .............................................. 2,00
López Graciani, Eladio ................. 2,00
Pato Castell, Manuel ......................... 1.50
Ramil González, Jesús ................. 1,00
Calvo Rey. Juan Manuel ........... 0,50
Lázaro Gómez, María Doloras. 0,00»

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACION 

TERRITORIAL

7152 RESOLUCION de 22 de febrero de 1983, del Insti
tuto de Estudios de Administración Local, por la 
que se eleva a definitiva la lista provisional de ad
mitidos y excluidos, se designa el Tribunal califica
dor y se fija la fecha para la práctica de las prue
bas selectivas del concurso-oposición libre para cu
brir una plaza en el subgrupo de Subalternos de 
la plantilla de personal del propio Instituto.

1° De conformidad con lo previsto en la base 4.a de la Re
solución de 13 de septiembre de 1982, por la que se convoca 
concurso-oposición libre para acceso como funcionario de carre
ra en propiedad a una plaza en el subgrupo de Subalternos 
de la plantilla de personal"del propio Instituto, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 253, de 22 de octubre si
guiente, se eleva a definitiva la lista provisional de admitidos 
y excluidos, al citado concurso-oposición, aprobada por Resolu
ción de 15 de diciembre de 1982 y publicada en el «Boletín Ofi
cial del Estado» número 13, de 15 de enero último.

2 ° Según se establece en la base 5.a de la citada convocatoria 
se designa el siguiente Tribunal calificador de las pruebas se
lectivas:

Presidente: El ilustrisimo señor Director del Instituto o di
rectivo del mismo en quien delegue.

Vocales: El Secretario general, don Eduardo Coca Vita; el Ofi
cial Mayor don Pedro Pones Llavero; el Conserje, don Eulogio 
Rodríguez Blázquez, y el Técnico, don Carlos Cabello García, 
quien actuará de Secretario del Tribunal.

3." De acuerdo con la base 8 a de la convocatoria, se fija el 
dia 12 de abril próximo, a las diez horas, en el Instituto de 
Estudios de Administración Local, para el comienzo de las prue
bas selectivas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en 
la indicada convocatoria y a los efectos que establece el núme
ro 2 del artículo 8.° del Reglamento General para el Ingreso 
en la Función Pública aprobado por Decreto 1411/1908, de 27 
de junio.

Madrid. 22 de febrero de 1983.—El Director del Instituto, Lu
ciano Parejo Alfonso.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

7153 RESOLUCION de 7 de marzo de 1983, del Tribunal 
calificador de las oposiciones a ingreso en la Es
cuela Judicial de los aspirantes a la Carrera Judi
cial, por la que se señalan las fechas del acto del 
sorteo y del comienzo del primer ejercicio.

En sesión celebrada el día de la fecha, el Tribunal calificador 
de las oposiciones a ingreso en la Escuela Judicial, convoca
das por acuerdo de 21 de julio de 1982, en cumplimiento de lo 
dispuesto en las normas 4.a, 6.* y 8.*, prevención quinta, de 
las comprendidas en la convocatoria, ha adoptado los siguien
tes acuerdos: v

1° Señalar como fecha para la celebración del acta del sor
teo de los opositores, para determinar el orden de su actuación 
en los ejercicios, la del 14 de marzo de 1983, a las diecisiete 
treinta horas, en la Sala Primera del Tribunal Supremo.

2. ° Hacer público que el comienzo del primer ejercicio de las 
oposiciones tendrá lugar el 11 de abril de 1983, a las diecisiete 
horas, en la sede de la Escuela Judicial, Ciudad Universitaria, 
Madrid; acto para el que quedan convocados los opositores com
prendidos entre los números 1 y 159, inclusive, según el orden 
que señale el resultado del sorteo. Para la realización del mismo 
ejercicio se convoca a los restantes opositores en el mismo lugar, 
con arreglo al siguiente calendario: Números 151 a 300, ambos 
inclusive, dicho 11 de abril, a las diecinueve treinta horas; del 
301 al 450, el día 12 de abril, a las dieciséis horas; del 451 al 600, 
el mismo día, a las diecinueve treinta horas; del 601 al 750, el 
día 13 de abril, a las dieciséis horas; del 751 al 900, el mismo 
día. a las diecinueve treinta horas; del 901 al 1.050, el día 14 de 
abril, a las dieciséis horas; del 1.051 al 1.200, el mismo día, a 
las diecinueve treinta horas; del 1.201 al 1.350, el día 15 de abril, 
a las dieciséis horas, y del 1.351 al final, el mismo día, a las. 
diecinueve treinta horas. El comienzo de la lectura, que se lle
vará a cabo en la Sala Primera del Tribunal Supremo, se anun
ciará oportunamente en el cuadro de anuncios de dicha Sala 
y en el de la Escuela 'udicial.

3. ° Dividir ern dos partes los temarios correspondientes a 
las materias de Derecho civil, Derecho penal y Derecho proce
sal, insaculándose por separado los temas comprendidos entre 
el 1 y el 52 y el 50 y el 104 de Derecho civil; entre el 1 y el 39 
y el 40 y el 83 de Derecho penal, y entre el 1 y el 44 y el 45 y 
el 89 de Derecho procesal.

Madrid, 7 de marzo de 1983.—El Secretario del Tribunal cali
ficador, Angel Calderón Cerezo.—V.° B.°: El Presidente. Manuel 
González-Alegre y Bernardo.

ADMINISTRACION LOCAL

7154 RESOLUCION de 18 de febrero de 1983, del Ayun
tamiento de Aranjuez, referente a la oposición para 
proveer una plaza de Economista.

W
El «Boletín Oficial» de la provincia número 33, de 9 del 

actual, publica las bases de la convocatoria de oposición libre 
por este Ayuntamiento para proveer en propiedad una plaza 
vacante de Economista municipal, en cuyo periódico oficial 
serán publicados los sucesivos anuncios.

El plazo para presentación de instancias, de acuerdo con la 
base 3.a, será el de treinta días hábiles, contados a partir del 
siguiente al en que aparezca inserto el presente anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado». •

Lo que se hace público para general conocimiento.
Aranjuez, 18 do febrero de 1983.—El Alcalde-Presidente.— 

3.146 E.

7155 RESOLUCION de 28 de febrero de 1983, del Ayun
tamiento de Tauste, referente al concurso-oposición 
para cubrir en propiedad una plaza de Técnico de 
Administración Especial (Economista).

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza» núme
ro 45. de fecha 25 de febrero de 1083, se publica edicto anun
ciando la composición del Tribunal que ha de juzgar y fallar 
el concurso-oposición para cubrir en propiedad una plaza de 
Técnico de Administración Especial (Economista), así como la 
lista de admitidos a las pruebas de referencia.

Tauste, 28 de febrero de 1983.—El Alcalde, Carlos Alegre 
Seró.—3.428-E.


